

משבר הדיור: ידחה צמצום מס' הפועלים הזרים

 שלחו להדפסה

הממשלה תדון מחר באפשרות לדחות בשלוש שנים את המהלך לצמצום מכסת העובדים הזרים בארץ, לאור הגידול בהיקפי הבנייה בשנה האחרונה ובלחץ הקבלנים וחברות הבנייה. הממשלה צפויה גם להחליט לתמוך באלפי שקלים לכל עובד ישראלי שייקלט בעבודות בניין אביטל להב

הצורך הגובר בדירות ולחץ התאחדות הקבלנים וחברות הבנייה עשו את שלהם: ממשלת ישראל תדון מחר בבוקר (א') באפשרות לדחות בשלוש שנים את התכנית לצמצום מספר [העובדים הזרים בישראל](#), על מנת לספק לענף הבנייה מספיק ידיים עובדות.

• [בואו להתעדכן בסרטונים ותמונות בלעדיות בפייסבוק שלנו](#)

בענף הבנייה עובדים כיום 8,000 זרים. התוכנית לצמצום מספר העובדים הזרים הייתה אמורה להוריד את מספר העובדים בענף ל-5,000 החל מיולי 2011, ל-2,000 החל מיולי 2012 ול-0 החל מראשית 2013. בהתאם להצעה שתוגש מחר לאישור הממשלה, יירד מספרם ל-5,000 החל מיולי 2014, ל-2,000 החל מיולי 2015 ול-0 החל מ-2016.

הואיל והעובדים הזרים בענף הבנייה מצוידים באישור עבודה לחמש שנים בלבד, מצוין בהצעה כי שר הפנים יפעל להבאת עובדים זרים חדשים שיתפסו את מקומם של אלו שתוקף שהייתם בארץ יפוג.

שר הפנים יפעל להביא 2,500 עובדים זרים במחצית השנייה של 2011, 1,400 עובדים ברבעון הראשון של 2012, 800 ברבעון השלישי של 2012 ו-2100 ברבעון הראשון של 2013. כך תישמר מכסה של 8,000 זרים בענף הבנייה עד יולי 2014.

התכנית שתידחה, הוכנה במשרד האוצר והושלמה בינואר 2010. לפי התוכנית, [העסקת עובד זר שלא כדן](#) הייתה אמורה להביא לכתב אישום פלילי יחד עם עונש כספי מינימלי של 10,000 שקל למעסיק ו-25 אלף שקל לחברה על כל עובד לא חוקי, אשר יוכפל לפי מספר ההרשעות.

עוד תעלה לאישור הממשלה מחר,

[התכנית לסייע לענף הבניין בגיוס עובדים ישראליים](#) לעבודות הרטובות (ברזלנים, טפסנים, רצפים ועובדי בטון), אשר נחשבות לקשות במיוחד.

תמריצים לישראלים

הקבלנים: נכפיל שכר עובדי עבודות רטובות בענף / צבי לביא

בדיון בוועדת הכלכלה הסכימה התאחדות הקבלנים להכפיל את שכר העובדים הישראליים בעבודות הקשות בענף ל-50 שקל לשעה. המשנה לנגיד: החוסר בעובדים הוא בשל "רמת שכר נמוכה". ח"כ כץ: לא לצמצם את מספר העובדים הזרים

הממשלה תתבקש לאשר הסכם ראשון מסוגו שנחתם בשבוע שעבר בין משרד האוצר להתאחדות הקבלנים, שבו מתחייבת המדינה לסייע תקציבית בגיוס 2,000 פועלי בניין ישראלים לעבודות רטובות, בשנתיים הקרובות.

לעובדים ישולמו 9,000 שקל בחודש - שמתוכם 15% יורכב ממענק מדינה.

תקציב ההכשרה שיינתן לקבלן עבור כל עובד יהיה 36 אלף שקל וקמפיין פרסומי לגיוס העובדים ב-10 מיליון שקל ילווה את ההליך לשיפור תדמית המקצוע.

שתי ההחלטות באות בעקבות [נסיגותיה של ממשלת ישראל לתת מענה למצוקת הדיור בארץ](#). בעקבות העלייה החדה במחירי הדירות בשנים האחרונות, הוחלט לאחרונה על ועדות דיור לאומיות (וד"ל) שיעסקו במתן אישורים זריזים לתכניות בנייה, תוך [עקיפת מחסומים ביורוקרטיים](#).

בעקבות הציפייה לעלייה קרובה בהתחלות הבנייה, עקב עבודתן של ועדות הדיור, הוחלט להקדים ולתת מענה לצורך הגובר בידיים עובדות ולשם כך החליט משרד האוצר על דחיית התכנית לצמצום מספר העובדים הזרים בארץ.

גורם נוסף שהשפיע על העניין הוא נשיא התאחדות הקבלנים, ניסים בובליל, שפעל יחד עם אנשי בשנה האחרונה בעניין והציג מעל כל במה אפשרית נתונים לפיהם אין בישראל מספיק עובדים בעבודות הרטובות.

מנכ"ל התאחדות הקבלנים, מוטי כידור, מסר הערב בתגובה ל"כלכליסט" כי ההתאחדות מברכת על ההחלטה אך סייג ואמר כי לא די בה. "ההחלטה להכשיר 2,000 ישראלים – זה מספר גדול אמנם



(אילוסטרציה) צילום: רויטרס

 לחצו כאן להגדיל הטקסט

יחסית למצב היום - אך לא מספיק. מעבר לכך, המספר 8,000 נולד לאחר חצי שנה של מו"מ קשה ומדובר במספר שטוב להתחלה אבל נועד רק להחזיק את הראש מעל המים".

בהכנת הידיעה השתתף שי פאוזנר, "כלכליסט"

תגיות: עובדים זרים | נדל"ן
[חזרה](#)